
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

        Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17.894.064/0001-86 
CEP: 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 

 

 1 

     
  PORTARIA Nº 070/2023, DE 06 DE MARÇO DE 2023. 
 

 
DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DOS PROCESSOS SELETIVOS 
SIMPLIFICADOS Nº 004 E 005/2023, COMO NESTA SE 
ESPECIFICA. 

 
 

  SUELY ALVES FERREIRA LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 
 
  Considerando que o Poder Público, com observância estrita ao que dispõe 
a legislação apropriada, notadamente a Lei Municipal nº 1.364 de 02 de julho de 1997, 
Art. 2º, incisos VI e VIII, poderá proceder a Contratação de Pessoal para atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público, 

 
 

R E S O L V E 
 
 
  Art. 1º – Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 
004/2023, realizado no dia 25 (vinte cinco) de Fevereiro de 2023, pela Comissão Especial 
de avaliação, nomeada pela Portaria nº 042/2023. 
 
  Art. 2º – Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 
005/2023, realizado no dia 25 (vinte cinco) de Fevereiro de 2023, pela Comissão Especial 
de avaliação, nomeada pela Portaria nº 045/2023. 

 
  Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 

 
  Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

 
 

   Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 06 de Março de 2023. 
 
 

 
 
 
 

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS 
Prefeita de Delfinópolis 

 
 
 
 
 
 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2023-03-06T08:11:42-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEMOS:33962111620




